Vakufname su najčešće ispisivane na prvoj foliji knjige, ali i na posebnim
listovima ili pak brošurama.

U nekim vakufnamama vakif je predvidio poseban fond za nabavku knjiga
i njihovo čuvanje i popravljanje. Hadži Hurem, sin Balin, stanovnik mahale
hadži Ahmeda Hodžića u Sarajevu, 1011/1602. godine, od prihoda novčanog
vakufa u iznosu od 86.400 groša, između ostalog odredio je: „...da se u moje
mektebe kupe po tri mushafi -šerifa i svaki da bude u tri sveska uvezan, a ako
bi se ovi poderali, da se od ovog viška poprave.”

U prvoj polovini XVII stoljeća, hadži Jusuf, sin Kalimanov, uvakufi o je
iznos od 51.

Trepanića kojom je u obnovljenoj džamiji u Pervane mahali u
Gračanici uvakufi o biblioteku. (R-8240, fol. 117a-118b)

Datacija: rebiul-evvel 1177/septembar 1763. godine.
Prepisao: Abdulvehhab, muderris u Gračanici, 1183/1769. godine

Jezik: osmansko-turski
Dimenzije rukopisa: 21x14 cm

Vakufnama šejh Sulejmana, bivšeg šeher-ćehaje u gradu Sarajevu, za potrebe
učenika Sim-zade medrese.

Datacija: redžep 1204/mart 1790. godine.
Prijepis: hafi z Ahmed, sin Ahmedov, 1201/1786. godine

Dimenzije rukopisa: 16 x 10 cm
Jezik: osmansko-turski